

سرمقاله

ادامه از صفحه یک ...

ترامپ ایجاد شد. بر اساس این طرح، کالاهای بشر دوستانه مانند داروها و مواد غذایی با پرداخت تضمین شده توسط بانک‌های سوئیس در این کشور خریداری و به ایران صادر می‌شود. تا پیش از این، دولت ایران به دلیل کار شکنی‌های مستمر و متعدد دولت ترامپ، نگاه منفی به آن کانال داشت. تا اینکه خبر گزاری رسمی یونپاگ کره جنوبی روز گذشته نوشت براساس خبر وزارت اقتصاد و دارایی کره جنوبی، «هونگ نام کی» وزیر دارایی این کشور و «جانت یلن» وزیر خزانه‌داری آمریکا روز جمعه (به وقت محلی) در ونیز ایتالیا در حاشیه نشست گروه G-۲۰ در مورد همکاری‌های اقتصادی دو جانبه و مسائل جهانی از جمله نحوه آزادسازی دارایی‌های ایران در سنوول گفت‌وگو کردند.

در نهایت باید توجه داشت که جدی شدن موضوع آزادسازی بخشی از دارایی‌های ایران در سنوول، می‌تواند بیانگر دور جدید دیپلماسی ایران در روابط خارجی باشد. ایران و کره جنوبی در طول تاریخ روابط دوستانه و خوبی با یکدیگر داشتند و روابط دو کشور هم همواره رو به رشد بوده است اما در سال‌های اخیر به دلیل تحریم‌های آمریکا و فشارهای دولت ترامپ بر دولت سنوول، این روابط به دلیل مسدود نشدن دارایی‌های ایران دچار چالش شده بود که امید است با حل این موضوع، روابط به سطح عادی برگردد.

مخالفت صددرصدی

جمهوری خواهان

جمهوری خواهان کنگره احتمالاً با سیاست آزادسازی پول‌های بلو که شده مخالفت خواهند کرد. زیرا آن‌ها معتقدند که این کاهش تحریم‌ها در حالی صورت می‌گیرد که ایران تغییری در برنامه هسته‌ای خود ایجاد نکرده و همچنان از نیروهای مقاومت پشتیبانی می‌کند. اما تحلیل‌گران این حوزه معتقدند طبیعی است که رئیس‌جمهور جدید آمریکا با توجه به پیش زمینه حزبی خود مخالف سیاست‌های جمهوری خواهان باشد و این مخالفت را در هر جمهه‌ای تا حد امکان می‌خواهد عملی و بررسی کند. وقتی دولت تغییری می‌کند، سیاست‌های خارجی نیز ممکن است تغییر کند. احتمالاً جو بایدن در تلاش است تا با سیاست‌های جایگزین مورد نظر خود مسائل ایران را حل کند و سیاست‌های آمریکا در قبال ایران را تغییر دهد. تحلیل‌گران از همان روزهای آغاز به کار دولت بایدن این پیش‌بینی را می‌کردند که رئیس‌جمهور جدید حتماً به سیاست لغو تحریم‌ها و دسترسی ایران به میلیاردها دلار چراج سبز نشان می‌دهد.

بایدن این کار را به همان دلیل عقب‌نشینی‌های مکرر اوپاما در مذاکرات با ایران انجام خواهد داد. نگرانی از خطر جنگ یا پذیرش علنی یک ایران دارای جنگ‌افزار هسته‌ای، اگر چه مقام‌های دولت بایدن تمایلی ندارند این را آشکارا عنوان کنند، اما آن‌ها به تهدید معتبر قدرت نظامی ایالات متحده و فشار ناشی از تحریم‌ها برای بازگرداندن تهران به مذاکرات نیاز دارند. دو سال و نیم کارزار فشار حداکثری دونالد ترامپ هر چقدر هم که برای تهران سخت بود ولی منجر به ایجاد شکافی در موضع سران ایران شد.

بایدن قدرتمند از ترامپ

بایدن در موضع قدرتمندتری نسبت به رئیس‌پشتر خود قرار دارد. اوپاما از گزینه نظامی و فشار اقتصادی بیزار بود و تعامل، به خصوص بازرگانی غرب را عاملی برای سرعت بخشیدن به میانه‌روی در ایران می‌دید. اوپاما باور داشت که اگر واشنگتن با تهران رفتار بهتری داشته باشد تهران هم در مقابل چنین خواهد کرد. تصور غالب این بود که اگر ایالات متحده در مذاکرات بر سر برجام امتیازهای پیاپی بدهد تغییر رفتار ایران مانع بدترین سناریو خواهد شد. امتیاز دادن‌ها شامل تاریخ انقضای محدودیت‌ها، نابودی سانتریفیوژهای موجود، ساخت سانتریفیوژهای پیشرفته‌تر، بازرسی‌های سرسزده، فعالیت‌های هسته‌ای اعلام نشده، موشک‌های بالستیک و تخصّص منطقه‌ای بود.

اوپاما احتمالاً در هیچ شرایطی حاضر نبود ایران را با نیروی نظامی متوقف کند. بایدن چنین خوش‌یابی به نظر نمی‌رسد. اگر دولت بایدن در تلاش برای توافقی طولانی تر باشد، از حمایت دموکرات‌ها در کنگره که سال ۲۰۱۵ مخالف توافق هسته‌ای بودند برخوردار خواهد شد و حتی ممکن است در صف اجماع جمهوری خواهان هم شکافی ایجاد کند. بعضی جمهوری خواهان ممکن است به دنبال راه گریز از مواجبه ایران و آمریکا باشند. روشن نیست دولت بایدن چگونه گام بعدی را بر خواهد داشت.

ممکن است برای استار عقب‌نشینی‌اش لحن تندی را در پیش بگیرد. بلینکن می‌داند که ایران پس از برداشته شدن تحریم‌های ایالات متحده، محدودیت بیشتر بر برنامه هسته‌ای با ابعاد صنعتی‌اش را نخواهد پذیرفت. از طرفی نباید میلیاردها دلار برای یک توافق هسته‌ای کوتاه مدت، ضعیف و محدود منتقل شود و نباید به تهران پاداش داده شود.

پیام ایران به مجمع مجالس آسیایی

ایونا: رئیس مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه حل و فصل اختلافات و رفع موانع همکاری از طریق گفت‌وگو و هم‌اندیشی یکی از اولویت‌هاست، گفت: جمهوری اسلامی ایران بر این باور است که با گسترش تعاملات میان کشورهای آسیایی می‌توان آسیا را در مداخلات جهانی به جایگاه واقعی آن رساند.
نشست کمیته فرهنگی اجتماعی مجمع مجالس آسیایی APA در ریاست معصومه پاشایی بهرام رئیس گروه پارلمانی جمهوری اسلامی ایران در مجمع مجالس آسیایی (APA) برگزار شد. فاطمه قاسم‌پور، متن پیام محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی را قرائت کرد.

سرفرا

بِلدا توکلی / گروه‌ایران tavakoli.yalda1@gmail.com

آیت‌اله احمد جنتی دبیر شورای نگهبان در جلسه این شورا با اشاره به فرارسیدن ایام ذی‌الحجه و اعیاد غدیر و قربان گفت: باید حداکثر بهره‌مندی را از این ماه عزیز و اعیاد مبارکش ببریم- و از این فرصت برای تقرب به درگاه الهی استفاده کنیم.
دبیر شورای نگهبان در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به فرارسیدن ۲۶ تیرماه سالروز تأسیس شورای نگهبان یادآور شد: شورای نگهبان از بدو تأسیس تاکنون محکم ایستاده و به وظایف قانونی و شرعی خود عمل کرده و اجازه نداده در رأی مردم و سلامت انتخابات خدشهای وارد شود.

او افزود: شورای نگهبان در حوزه تطبیق مصوبات با شرع و قانون، نظارت بر انتخابات و رسیدگی به استعلامات دیوان عدالت اداری، کارهای بسیار خوبی انجام داده و من به‌عنوان کسی که از ابتدا تاکنون در این شورا حضور داشته‌ام، شهادت می‌دم همه اعضا از گذشته تا حال با اخلاص عمل و به درستی در این نهاد مقدس انجام وظیفه کرده‌اند و این شورا همچنان سرفراز است. جنتی با یادکردن از اعضای قدیمی و فقید این شورا همچون آیت‌الله‌الظمی صافی گلپایگانی (حفظه‌الله)، مرحوم آیت‌الله مهدوی کنی، مرحوم آیت‌الله مؤمن، مرحوم

آخرین جلسه شورای عالی فضای مجازی بر گزار شد

حضور حقیقی در جلسه مجازی

شورای عالی فضای مجازی از ابتدای تشکیل تاکنون ۷۲ جلسه برگزار کرده که ۵۹ جلسه آن در طول فعالیت دولت‌های یازدهم و دوازدهم بوده و در این مدت ۲۸ مصوبه در این شورا به تصویب رسیده که موجب اقدامات کلانی در کشور شده است. در جلسه شورای عالی فضای مجازی که آخرین جلسه این شورا به ریاست حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی بود، مصوبات هشت سال گذشته، اقدامات

آمریکا

ادعای واهی تازه با اتهام‌زنی دادستان آمریکا؛

اقدام ۴ ایرانی برای ربودن مسیح علی‌نژاد!

باشگاه خبرنگاران جوان:دادستان آمریکا ۴ ایرانی را متهم به تلاش برای ربودن یک روزنامه‌نگار ساکن نیویورک (مسیح علی‌نژاد) کرده است. وزارت دادگستری آمریکا ادعاهای واهی علیه چهره ایرانی مطرح کرد. براین اساس، در کفرخواست وزارت دادگستری آمریکا که به تازگی فاش شده است مشخص شد دادستان آمریکا ۴ ایرانی را متهم به تلاش برای ربودن یک روزنامه‌نگار ساکن نیویورک (مسیح علی‌نژاد) کرده است. وزارت دادگستری آمریکا دریاخ به سؤال خبرنگاررویترز مبنی برتایید خبر تلاش برای ربودن این خبرنگار ازطرف ایران از اظهارنظر دراین مورد خودداری کرد. آدری اشتراوس، دادستان آمریکا در نیویورک مدعی شد: این چهار ایرانی قصد داشتند این روزنامه‌نگار را به زور دستگیر و او را به ایران منتقل کنند. اتهامات تازه مقامات آمریکایی علیه شهروندان ایرانی دراین کشور در حالی مطرح می‌شود که پیشتر نیز واشنگتن با ادعاهای واهی اقدام به زندانی کردن شماری از ایرانیان مقیم این کشور کرده بود. کارشناسان می‌گویند این اقدام آمریکا تلاشی برای زندانی کردن شهروندان بی‌گناه ایرانی وسپس تبادل آن‌ها با جاسوسان آمریکایی بازداشت شده در ایران است. واشنگتن در گذشته نیز بارها از این حربه استفاده کرده است.

انتخاب: پایگاه خبری واشنگتن فری بیکن گزارش

داد وزارت امور خارجه آمریکا به کنگره اعلام کرده با هدف ایجاد دسترسی ایران به دارایی‌های بلوکه شده خود در ژاپن و کره جنوبی، بخشی از تحریم‌های تجاری ایران را لغو کرده است. این پایگاه خبری در گزارشی نوشت وزارت خارجه آمریکا اواخر روز سه‌شنبه به کنگره اطلاع داده با هدف دسترسی ایران، بخشی از تحریم‌های تجاری را لغو کرده است. بر اساس این گزارش، این معافیت که توسط آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا امضا شده است، انتقال جوه ایران در حساب‌های محدود به صادر کنندگان در ژاپن و جمهوری کره را مجاز می‌داند.



در گیری نیروهای اسرائیلی با یک پیرمرد فلسطینی در نزدیکی یک کلینیک درمانی در «بانات» در کرانه باختری.
منبع: اسپوتنیک

دیدار سیدحسین با اعضای ستاد نکوداشت «فیرحی»

جماران: حجت‌الاسلام والمسلمین سیدحسین خمینی با بیان اینکه دکتر فیرحی از پیشگامان تطبیق دین و دنیای معاصر است، گفت: آقای فیرحی می‌دانست که آنسوی «استبداد دینی» الزاماً «بی‌دینی» نیست؛ بلکه «جمهوری اسلامی» است. وی در دیدار اعضای ستاد نکوداشت مرحوم دکتر داود فیرحی استاد فقید علوم سیاسی که در قم برگزار شد، با تمجید از عزم برگزاری این بزرگداشت گفت: آقای فیرحی یکی از پیشگامان انطباق دین با شرایط جدید در دوره معاصر است. او مسئله‌ها و اقتضات دنیای جدید را بیش از حد متعارف میان طلبه‌های شناخت و توأم با دین‌داری، دین‌رامی شناخت و درد آن را داشت.

سیاست Policy

NasrFarda.net
nasrFardanews
nasfarda

انتخابات هیئت رئیسه شورای نگهبان همراه با تودیع و معارفه سخنگوی شورا بر گزار شد

خداحافظی باسخنگوبعداز ۱۳ سال



©Shaharir

سخت سخنگویی شورای نگهبان و امتناع وی از ادامه این مسئولیت، گفت: بنده به آقای دکتر کدخدایی خیلی اصرار کردم که شما همچنان سخنگو باقی بمانید اما ایشان نپذیرفتند. آیت‌اله جنتی افزود: ایشان سخنگوی خوبی برای شورای

راه برای کوچک کردن و جابک‌سازی دولت دانست و گفت: تحقق دولت الکترونیک در هشت سال گذشته از ۲۰ درصد به حدود ۷۰ درصد رسیده است و در هشت سال گذشته تحقق این هدف ۵۰ درصد پیشرفت داشته و بنا به گزارش‌ها یک میلیارد خدمت در دستور دولت الکترونیک ارائه شده است. به گزارش ایستا، حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی در آخرین جلسه شورای عالی فضای مجازی در دولت دوازدهم، توسعه و گسترش زیرساخت‌ها و دسترسی‌ها به فضای مجازی را در هشت سال گذشته قابل‌ملاحظه دانست و گفت: امروز بیش از یک میلیون

انگلیس

وزیر دفاع انگلیس دست‌کشورش را در برابر طالبان رو کرد؛

همکاری، به شرط رعایت هنجارهای بین‌المللی مشخص

عصر ایران: وزیر دفاع انگلیس تأکید کرد که چنانچه طالبان وارد دولت افغانستان شود، لندن با این گروه کار خواهد کرد. «بن والاس» در مصاحبه‌ای با دلیلی تلگراف گفت: هر دولتی که باشد، به شرط رعایت هنجارهای بین‌المللی مشخص، دولت انگلیس با آن تعامل خواهد کرد. بااین حال بن والاس هشدار داد که «اگر آن‌ها به گونه‌ای رفتار کنند که حقیقتاً نقض حقوق بشر باشد»، انگلیس در هر رابطه‌ای بازنگری خواهد کرد. طالبان که از ۱۹۹۶ تا ۲۰۰۱ در افغانستان حکومت کرده، ۳۰ سال است برای سرنگونی دولت تحت حمایت غرب در کابل مبارزه می‌کند. درآستانه خروج نیروهای خارجی تا ضرب‌الاجل ماه سپتامبر، این گروه شبه‌نظامی بار دیگر برای تصرف شهرها وگسترش اراضی خود تلاش می‌کند. وزیر دفاع انگلیس در مصاحبه با دلیلی تلگراف اذعان کرد که چشم‌انداز همکاری کشورش با طالبان جنجالی خواهد بود. او گفت: آنچه طالبان عمیقاً خواهان آن است، به رسمیت شناخته شدن بین‌المللی است. آن‌ها به آزادسازی منابع مالی و حمایت از ملت‌سازی نیاز دارند و شما این کار را وقتی یک تروریست کلاه‌بالاکلارو بر سر گذاشته انجام نمی‌دید. شما باید شریک صلح باشید، در غیر این صورت با خطر انزوا مواجه می‌شوید. انزوا آن‌ها را به همان جایی می‌کشاند که قبلاً بودند.

پایگاه خبری «واشنگتن فری بیکن» ادعا کرد، لغو بخشی از تحریم‌های تجاری ایران از سوی آمریکا

چراغ چهارراه تحریم‌ها سبز شد

این معافیت اجازه می‌دهد تا پول ایران که در نتیجه تحریم‌های آمریکا مسدود شده بود، بدون نقض قانون آزاد شود. بر اساس این گزارش، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا اعلام کرده است بلینکن لغو تحریم‌ها را امضا کرد تا به ژاپن و کره ۹۰ روز دیگر فرصت دهد تا معاملات خسود را با ایران کامل کنند. سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفته است وزیر امور خارجه قبلاً لغو تحریم‌ها را امضا کرده بود



عبور تعداد فوتی‌های روزانه کرونا از هزار نفر در اندونزی. گورستانی در شهر جاکارتا.
منبع: رویترز

امیری: برجام موضوعی اجرایی است نه تقنینی

ایسنا: معاون پارلمانی رئیس‌جمهور تصریح کرد: برجام از جنس اجرایی است و با توجه به اینکه اصل شصتم نیز صراحت دارد بر اینکه اعمال قوه مجریه از طریق رئیس‌جمهوری و وزرا انجام می‌گیرد، ورود نهادهای دیگر به موضوع برجام به تعبیر رئیس‌جمهوری محدودیت در اعمال اصل ۶۰ را بدنبال داشت. حسینعلی‌امیری معاون امور مجلس ریاست‌جمهوری در حاشیه جلسه هیئت‌دولت در جمع خبرنگاران درباره اصل شصتم قانون اساسی گفت: این اصل می‌گوید که اعمال قوه مجریه از طریق رئیس‌جمهوری و وزرا خواهد بود. آنچه آقای روحانی اشاره کردند، عمدتاً معطوف به موضوع برجام بود.

یادداشت

به مناسبت ۲۶ تیر سالروز

تأسیس شورای نگهبان

شورای نگهبان

قله‌استراتژیک نظام

حمید رضامقدم‌فر

استاد دانشگاه و تحلیل‌گر مسائل سیاسی
نظام جمهوری اسلامی متکی به دور کن «جمهوریت» و «اسلامیت» است که هویت واقعی او را نشان می‌دهد. به طوری که مخدوش شدن هر یک از این دور کن به مخدوش شدن اصل نظام خواهد انجامید. بنابراین مراقبت از هر دو به عنوان یک واقعیت واحد که هر یک مقوم آن دیگری و مؤید آن است اصلی اساسی در حفظ و ماندگاری انقلاب اسلامی است. در قانون اساسی این وظیفه مهم برعهده شورای نگهبان گذاشته شده است و شورای نگهبان بر خلاف تصور مشهور اگر چه حافظ «اسلامیت» نظام از طریق انطباق مصوبات مجلس شورای اسلامی با قوانین اسلام و شرع مقدس است اما به دلیل آن که وظیفه انطباق این مصوبات با قانون اساسی که مبنای ملی و آیینیه خواست واراده ملت ایران است را نیز بر عهده دارد، باید این شورا را حافظ «جمهوریت» نظام نیز محسوب کرد.

چرا شورای نگهبان

«قله‌استراتژیک نظام» است

این وظیفه مهم، شورای نگهبان را در بین ارکان نظام دارای جایگاهی ویژه و ممتاز کرده است که به تعبیری باید آن را «قله‌استراتژیک نظام» دانست. علت همه‌های دشمنان قسم خورده انقلاب، امام(ره) و شهدا به این نهاد مقدس در طول حیات جمهوری اسلامی را باید با این دید تحلیل و تفسیر کرد. دشمنان قله‌استراتژیک نظام را برای مقابله با پیشروندگی انقلاب اسلامی هدف گرفته‌اند و به خوبی تشخیص داده‌اند با اعتبار زدایی و حمله به این نهاد اصل نظام اسلامی و شاکله و ماهیت انقلاب اسلامی دچار خدشه و چالش جدی خواهد شد که امامین انقلاب اسلامی تلاش کرده‌اند این خطر را از انقلاب اسلامی دور سازند.

ترکیب اعضای شورای نگهبان مؤید همسانی و همسازی

از سوی دیگر ترکیب اعضای این شورا نیز مؤید همسانی و همسازی دو عنصر «جمهوریت» و «اسلامیت» است. شش فقیه عادل، اسلام شناس، برهیزگار و آگاه به مقتضیات زمان و مکان از سوی رهبر معظم انقلاب که خود ایشان با واسطه مجلس خبرگان رهبری منتخب مردم هستند، انتخاب می‌شوند و شش حقوقدان نیز با معرفی رئیس قوه قضائیه از سوی نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی انتخاب می‌شوند. با این حال این شورا توسط برخی از بدخواهان نظام همدوره به عنوان یک نهاد انتصابی با هدف القای شکاف بین این شورا و مردم معرفی می‌شود. واقعیت آن است که عملکرد این شورا طی بیش از چهل سال از عمر پر پرکت انقلاب اسلامی نقش بی‌بدیلی در حفظ و تداوم انقلاب اسلامی داشته است بنابراین باید امروز شهادت دهیم باز بودن چشم این «ناظر امین» باعث شده است چشم طمع دشمنان از انقلاب اسلامی دور شود.

نهادی که مهم‌ترین مانع نفوذ عناصر نفوذی و مخرب است

این نهاد مبارک که مهم‌ترین مانع نفوذ عناصر نفوذی و مخرب به ارکان نظام تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری کشور است که اگر صلابت، اقتدار و شجاعت این نهاد نباشد، نظام اسلامی ضربات هولناکی را از نفوذی‌ها محتمل می‌شد. اگر چه عملکرد این نهاد مانند همه نهادها و دستگاهها می‌تواند مورد نقد و انتقاد قرار گیرد اما عقابیت انقلابی انقلابی می‌کند هر نقد و حجتی هر اعتراضی با رویکرد منصفانه و با هدف صیانت از اصل این نهاد صورت‌پذیرد. همان‌طور که امامین انقلاب اسلامی در برخی از موارد انتقادهایی به این نهاد داشته‌اند اما در عین حال همواره ضامن حفظ شأن و اعتبار آن و مدافع تصمیم‌ها و مصوبات قانونی آن‌ها بوده‌اند. البته از اعضای محترم این شورا انتظاری می‌رود که خود بیش از دیگران مراقب حفظ شأن و حرمت این نهاد باشند.

تردیدی در اصل تد یسن، تقوا و خیرخواهی اعضانیست

از آنجا که در اصل تدین، تقوا و خیرخواهی اعضای محترم شورای نگهبان هیچ‌گونه تردیدی وجود ندارد این انتظار به جایی است که خود این اعضا با تحلیل نقدها و اعتراضات به علل آن ببندیشند و با اصلاح روندها و فرآیندهای ساری و جاری در این نهاد، چه در تصویب مصوبات مجلس شورای اسلامی و چه درباره امر نظارت بر انتخابات بر شأن و اعتبار این نهاد بیش از پیش بیفزایند.

Shorair:
منبع: